IDEFOMM

Tnstituto de Desarrollo y
Fortalecimienio Municipal
el Fstudor de Marclos

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

2,823,124

4,677,303
695,351
286,000

8,481,778|

(Pesos)

72,474
(295,001)
210,475
(1,040,963)
(25,000)
1,222,963

2,528,123
210,475
3,636,340
670,351
1,508,963

INSTITUTO DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS

4,395,748|

1,683,199|
210,475
1,537,361
365,788
598,925

4,395,748|

1,683,199
210,475,
1,537,361
365,788
598,925

MORELOS

ANFITRION GEL MNE0

2,098,979
304,563
910,038

IMateriales y Suministros
Materiales de Admdn, Emision de Doctas. y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccidn y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productes Quimices, Farmacéutices y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccian y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

1,032,000
240,000
480,000

6,000
300,000

6,000

(580,379)
(155,774)
(426,866)

(10,000)

12,261

451,621
84,226
53,134

6,000,
290,000

18,261

124,451
26,927
42,524

3421

40,474

11,105

124,451
26,927
42,524

3,411

40,474

11,105

327,170
57,29%
10,610

2,579
249,526

7,156

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Prafesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacidn, Mantto, y Conservacion
Servicios de Comunicacidn Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticas
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

428,097
100,000
50,000
12,000
88,341
20,000

30,000
12,000
115,756

1,082,633
(7,854)
(37,400}
1,108,958
76,366)
156,446/

{12,000)
(49,151)

1,510,730
92,146
12,600

1,120,958
11,975
176,446,
30,000

66,605

876,790
59,856
12,600

551,363
11,941
170,845

21,342

48,843

876,790
59,856
12,600

551,363
11,941
170,845

21,342

48,843

633,940
32,290

569,595
34
5,601

8,658

17,762

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otras Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativas

Transferencias al Exterior

1,747,197

1,747,197

1,747,197

1,747,197

504,151

504,151

504,151

1,243,046

1,243,046

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

50,000
50,000

50,000
50,000

22,040
22,040

27,960
27,960

Inversién Publica

QObra Piblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Piblica en Bienes Propios

Proyectas Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anilogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Puablica

Gastos de la Deuda Publica

Costo par Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

610,928

610,928

(610,928)

(610,328)

Total del Gasto

12,300,000

13,800

12,313,800

5,923,180

5,923,180

6,390,620




